A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 
112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria 
não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 24.671,11 (vinte e quatro mil, 
seiscentos e setenta e um reais e onze centavos), conforme valor total descrito na tabela 
no item 1.1 deste documento. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento do Município de Chácara.

[...]

seu sigilo até a conclusão da licitação (inciso VI do § 1° da Lei 14.133/21 e art. 7°, inciso 

VI da IN 40/2020). 

De acordo com a média realizada entre os orçamentos recebidos, obtivemos a 

estimativa preliminar do valor para esta futura contratação. 

O valor estimado é de R$ 24.671,20 (vinte e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais 

e vinte centavos). 

7 – DA DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA 

No momento devido, será informado pelo setor competente a dotação a ser disposta 

sobre o presente procedimento. 

8 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências